Por mandado de sus paternidades, fray Diego de Vadarán.

VI

25 noviembre 1615

Paulo V comisiona al oficial de Pamplona para que confirme la traslación de la universidad de Sahagún
a Irache con todos sus privilegios. 

Archivo General de Navarra, Irache, n. 48-49, tres copias auténticas coetáneas. El orig. en Irache,
n.º 657.

Paulus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio officiali Pampilonensi, sa lutem et apostolicam
benedictionem.  

Ex debito pastoralis officii Nobis, licet immeritis, divina dispositione commissi, ea que pro studio-
rum quorumlibet ad capessenda litterarum studia institutorum statu et directione, necnon regionum et
provinciarum quorumlibet statu et decore ac fide lium in eis pro tempore degentium profectu et com-
moditatibus provide falta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo et illibata persistant, libenter, cum a Nobis
petitur, apostolico presidio communiri ac etiam innovari et alias eiusdem officii nostri partes favorabi-
liter interponi mandamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Dudum siquidem felicis recordationis Clementi pape VII, predecessori nostro, pro parte tuno exis-
tentis abbatis monasterii Sancti Facundi loci eiusdem Sancti Facundi, Ordinis Sancti Benedicti, nullius
diocesis, provincie Compostellane, ex posito quod elare memorie Alfonsus, rex Castelle, dum in huma-
nis ageret, prefa tum monasterium fundaverat et in locis illi circumvicinis magnus pauperum nume rus
aderat, pluresque presbyteri eorumdem locorum litteris gramaticis carebant ac propterea in ipso mo-
nasterio unus Theologiam et Artes liberales, alter vero Ius Canonicum ordinarie docebant, inibique
unum collegium triginta collegialium cleri corum secularium existebat, quorum quilibet in dicto mo-
nasterio per septenium manere poterat, et monasterium ipsum duobus lectoribus mercenariis illisque ac
triginta collegialibus prefatis de expensis providebat, ac etiam ipsis scholaribus et pauperibus eleemosy-
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nas, et forsam aliquibus totum victum tribuebat, dictusque abbas inibi Studium Generale erigere pro-
posuerat, idemque Clemens predecessor suppli cationibus dicti abbatis tunc inclinatus, quod ex tunc
deinceps in perpetuum in colle gio et Studio huiusmodi per inibi legentes bachalaureatus, licentiature ac
doctoratus gradus omnibus et singulis ad hoc iuxta ipsorum lectorum vota idoneis, ac in signia graduum
eorumden exhiberi, omniaque et singula ad id requisita fieri, necnon quicumque inibi graduati forent
omnibus et singulis privilegiis, facultatibus, prero gativis, antelationibus, honoribus, preeminentiis et
gratiis, quibus si in universitate Studii Generalis Salmanticensis iuxta illius statuta et consuetudines gra-
dus et in signia huiusmodi recepissent, gaudere possent, necnon collegium, lectores, collegia les, schola-
res, officiales et alii quicumque collegii et Studii huiusmodi litteris con servatoriis in favorem dicti mo-
nasterii aut illius et congregationis, cuius monaste rium ipsum existit, a Sede Apostolica concessis iuxta
illarum tenorem, necnon omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, prerogativis, facultatibus, pre-
eminen tiis, antelationibus, indultis, exemptionbus, favoribus et gratiis quibus predicta Sal manticensis et
oppidi de Alcala de Henares, Toletanensis diocesis, universitates et collegia, eorumque lectores, collegiales,
scholares et officiales et alii quicumque quomodolibet utebantur, in futunum uti, potiri et gaudere absque
ulla prorsus diffe rentia libere et licite valerent perpetuo statuit et decrevit, prout in litteris apostolicis de-
super confectis plenius continetur.

Postmodum, studiis in monasterio huiusmodi spatio plurium annorum florentibus, Generalis Or-
dinis et Congregationis huiusmodi, certis legitimis rationibus et causis motus, illa ab eodem monaste-
rio ad monastenium Sancte Marie de Hirache eiusdem Ordinis, Pampilonensis diocesis, transtulit, ibi-
que per quadraginta annos et ultra quiete et pacifice cum magno regni Navarre incolarum commodo,
benefitio et orna mento illa viguerunt.

Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum moderni abbatis monasterii
Sancte Marie huiusmodi ac cancellarii, necnon magistrorum, lectorum et collegialium studiorum pre-
dictorum ac Petri Marin, eiusdem Ordinis procuratoris generalis, petitio continebat, translatio huius-
modi ex iustis et rationa bilibus causis facta fuerit, et licite ex cursu temporis presumi possit illam a Se-
de predicta confirmatam fuisse, tamen modernus abbas et cancellarius necnon magistri, lectores et co-
llegiales ac Petrus huiusmodi cupiunt illam pro firmiori eius subsis tentia et observatione inviolabili per
Nos et Sedem predictam approbari et con firmari.

Quare pro parte moderni abbatis et cancellarii necnon magistrorum, lectorum, collegialium ac Pe-
tri predictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus trans lationi huiusmodi pro illius subsisten-
tia robur apostolice confirmationis adiicere ac alias in premissis opportune providere de benignitate
apostolica dignaremur.

Nos igitur certam de premissis notitiam non habentes ac modernum abbatem necnon cancellarium,
magistros, lectores et collegiales ac Petrum predictos eorum que singulos a quibusvis excommuncationis,
suspensionis et interdicti aliisque eccle siasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis
occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium duntaxat
consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, necnon dicta rurn litterarum ac in-
de secutorum quorumcumque tenores presentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus
inclinati, discretioni tue de voto venerabilium fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium
decretorum Sacri Concilii Tridentini interpretum per apostolica scripta mandamus, quatenus de pre-
misis te diligenter informes et si per informationem eandem ita esse repereris, translationem ac litteras
predictas ac in eis contenta quecumpue licita tamen et honesta ac sacris canonibus, maxime vero Con-
cilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis ininime contraria, cum omnibus et singulis inde
legitime secutis auctoritate nostra perpetuo, sine tamen alicuius preiudicio, approbes et confirmes, illis-
que perpetue et inviolabilis firmitatis robur adiicias ac omnes et singulos tam iuris quam facti ac so-
lemnitatum quarumcumque de iune, usu vel consuetudine aut alias quomodolibet requisitarum vel ne-
cessariarum ac quosvis alios etiam quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet in-
tervenerint, dicta autoritate nostra suppleas as translationem litterasque huiusmodi perpetuo validas et
efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac ab omnibus ad quos
nunc quomodolibet spectat et spectabit in futurum perpetuo firmiter et inviolabiliter observatori et
adimpleri debere. Et nihilominus pro potioris cautele suffragio studia huiusmodi una cum eorum lec-
toribus, scholaribus aliisque personis necnon omnibus et singulis privilegiis, facultatibus, libertatibus,
immunitatibus, exemptionibus, ante lationibus, preeminentiis, prerogativis, concessionibus, indultis, fa-
voribus et gratiis aliis universis eisdem studiis, eorumque lectoribus, scholaribus et personis huius modi
quomodolibet competentibus, ac etiam bonis, proprietatibus, fructibus, reddi tibus, proventibus, iuri-
bus, salariis, stipendiis aliisque emolumentis quibuscumque ad studia necnon lectores, scholares et flo-
rum personas huiusmodi quomodolibet spectantibus et pertinentibus, a monasterio Sancti Facundi ad
monasterium Sancte Marie huiusmodi eadem auctoritate transferas et translata esse et fore, presentes

quoque litteras semper validas et efficaces fore et esse, sicque per quoscumque iudices ordinarios et de-
legatos etiam causarum palatii apostolici auditores ac Sancte Romane ecclesie cardinales etiam de latese
legatos, dicteque Sedis nuncios iudicari et diffiniri debere ac quidquid secus super hiis a quoquam qua-
vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernas.

Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non monasteriorum
et Ordinis ac studiorum predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis ac litteras apostolicis illis eorumque su-
perioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis in
contra rium forsan quomodolibet concessis, approbatis et innovatis, quibus omnibus etiam si pro illo-
rum sufficienti derogatione alias de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua ac de
verbo ad vesbum, non autem pes clausulas generales idem importantes, mentio seu quavis alia expres-
sio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permansuris
hac vive duntaxat specialiter et expresse harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud Sanctum Petcum anno Incarnationis dominice millesimo sexcentesimo decimo
quinto, septimo kalendas decembris, pontificatus nostri anno unde cimo. M. Guglielmus. Registrata li-
bro primo, fol. 208.
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